回覧 天嶽院下自治会会員 様

令和２年 １０月３日

「公園交流まつり」実行委員長

天嶽院下自治会 会長

大森 純一

「第１２回公演交流まつり」の中止に伴う

会員世帯への防災グッズの配布ついて

いつも当自治会の活動に対し、会員の皆様にはご理解とご協力を

賜り、御礼申し上げます。

さて新型コロナウィルスの影響により、毎年秋１０月の第三土曜日に

開催している「公園交流まつり」を令和２年度（第１２回）は“中止”

することになりました。

参加される会員の皆様同士の密集・密接は避けられず、感染拡大の

防止を考えると、残念ながら、まつりは開催できないと判断しました。

そこでまつりの中止に伴い、まつり費用の資金の中から、何か会員の

皆様に還元できることはないかと検討した結果、災害時に役立つ“防災

グッズ”の配布を行うことになりました。

  様々な“防災グッズ”の中から、役員及び自治会執行部が検討を

 行い、購入～配布の準備を進めております。

ご理解の程よろしくお願い申し上げます。

  ◆“防災グッズ”の配布について

   １．“防災グッズ”：LED ライト（各世帯１本）

     →班長が各世帯へ配布し易く、がさばらない形状（例えば、

長形３号のクラフト封筒に収まるもの）で、大量購入（約

６００本程）が可能なものを選択中。

   ２．災害の備えをお知らせするチラシと“防災グッズ”を同封

     →日頃から「一時避難場所」や「避難施設」の確認や、

      各世帯での防災備蓄品の確保等をお願いします。

   ３．配布時期：１０月末までに、各会員世帯へ配布予定です。

以上